
 
 

 

 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ   МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ И НАУКИ    

РЕСПУБЛИКИ ДАГЕСТАН                                                                                                                                                                                                  

ГОСУДАРСТВЕННОЕ КАЗЕННОЕ  ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ   

«КАРАБУДАХКЕНТСКАЯ СПЕЦИАЛЬНАЯ (КОРРЕКЦИОННАЯ) ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ   

ШКОЛА-ИНТЕРНАТ» 
ИНН 0522008940     ОГРН 1020501302580 

Карабудахкентский р-н, с.Карабудахкент  ул.Абдуллаева 12 тел. 8(232)2-11-56, 8 (928)5071761, karabudahkent.internat@yandex.ru 

 

Приказ № 80 

по ГКОУ РД «КСКОШИ» 
 

«О создании школьного театра»                                                                     от 31.08.2023г. 
 

             Во исполнении приказа Министерства образования и науки Республики Дагестан №08-02-

2-773/22 от 31.08.2023г., в соответствии с перечнем поручений Президента Российской Федерации 

от 25 августа 2021 года приказ – 1808 ГС п.2 г-2 «По проведению на регулярной основе 

Всероссийских театральных, спортивных и технологических конкурсов для обучающихся по 

основным общеобразовательным программам», во исполнение пункта 10 Перечня поручений 

Минпросвещения РФ по итогам Всероссийского совещания с руководителями органов 

исполнительной власти субъектов РФ, в целях полноценного эстетического развития и воспитания 

обучающихся средствами театрального искусства, создание условий для приобщения их к истокам 

отечественной и мировой культуры 

 

              Приказываю: 

1. Организовать деятельность школьного театра «Теремок» в системе дополнительного 

образования детей, воспитательной работы ГКОУ РД «КСКОШИ». 

2. Назначить ответственным за реализацию проекта заместителя директора по УР Гусейнову 

Д.Г. 

3. Назначить руководителем школьного театра учителя трудового обучения Даниялову С.Ш. 

4. Утвердить: 

- Положение о Школьном театре; 

- План работы («Дорожная карта») школьного театра. 

5. Секретарю Ханапиевой Р.А. создать раздел «Школьный театр» на сайте школы и 

разместить информацию. 

 

 

 

Директор ГКОУ РД 

«Карабудахкентская 

специальная (коррекционная) 

общеобразовательная школа-

интернат» 

 

ДОКУМЕНТ ПОДПИСАН  
ЭЛЕКТРОННОЙ ПОДПИСЬЮ 

 

Сертификат 3C54021857C54F7F72EAA882B61EBF66 

Гаджиева Иманият Сайпутдиновна 

Действителен с 17.07.2023 по 09.10.2024 

И.С.Гаджиева 

 

 

mailto:karabudahkent.internat@yandex.ru

